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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit:  INFRARED 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 14,995.38;  Bashkënfinancimi (nëse ka) € 5,000 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/09/2019 
Përfundimi: 30/03/2020 

Organizata 
implementuese: 

Shtatëmbëdhjetë 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Henrik Bariç, no.5, Prishtinë, 10000 
contact@foundation17.org 
+38349170078 
www.foundation17.org 

Grupet e synuara: Përfituesitë e synuar  janë djem dhe vajza, artistë të rinj/reja dhe studentë/e të artit nga zonat 
urbane, rurale dhe të largëta në Kosovë, të moshën 16-29 vjeç. 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Aktivitetet do të zhvillohen në rajone të ndryshme të Kosovës. Ndërsa rezidenca dhe 
ekspozita përfundimtare do të zhvillohet në Prishtinë, ndërhyrjet artistike lokale dhe bisedat 
Infrared për përfshirje sociale do të zhvillohen në dy rajone të Kosovës. 

Qëllimi i përgjithshëm: Qëllimi i përgjithshëm i projektit është të inkurajojë dhe fuqizojë rininë e të gjitha gjinive dhe 
grupeve të nënpërfaqësuara në Kosovë që të përfshihen në jetën publike dhe të sjellin 
vëmendjen  mbi çështjet për të drejtat e njeriut dhe çështjet sociale përmes përdorimit të 
mjeteve të artit dhe kulturës. 

Aktivitetet kryesore: Faza1.  Aktivitetet përgatitore 
Thirrja për aplikim.    
Identifikimi i mentorëve/eve  
Faza 2.  Konceptualizimi 
Rezidenca e Artit - INFRARED  
Mentorimi dhe takimet 
Faza 3. Intervenimet lokale artistike 
Ekspozitë| Performanca|  Ngjarjet e Intervenimeve Artistike.  
Artikujt Infrared     
Emisione ne TV dhe Radio me artistë/e lokal 
Kampanja në media sociale 
 Bisedat Infrared mbi përfshirjen sociale 

Rezultatet e pritura:  Një Rezidencë të Artit - INFRARED 

Të paktën 6 vepra arti, performanca, ndërhyrje artistike 

2 ndërhyrje / ngjarje artistike lokale dhe 1 ekspozitë mbi artin për të drejtat e njeriut dhe 

çështjet e komunitetit 

Të paktën 6 artikuj për mediat sociale 

Të paktën 3 emisione në TV dhe radio 

Tre biseda INFRARED 
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